
      Zarządzenie Nr 729/2017
      Prezydenta Miasta Kalisza 
      z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia treści ogłoszeń dotyczących otwartych konkursów ofert na realizację
w  2018  roku  oraz  w  latach  2018-2020  zadań  publicznych  w  zakresie  przeciwdziałania
uzależnieniom i patologiom społecznym; aktywizacji  psychicznej i fizycznej  oraz edukacji
zdrowotnej  osób  w  wieku  emerytalnym;  działalności  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych;
ochrony i promocji zdrowia 

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym
(Dz.U. z 2017r., poz.1875 ), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz.1817 z późn. zm.), uchwały Nr XVI/186/2015
Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  20  listopada  2015  r.  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego
programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  lata  2016-2020”  oraz  uchwały
Nr XLVI/562/2017 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia
„Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”, zarządza się, co następuje:

§ 1 

Ustala się treść ogłoszeń Prezydenta Miasta Kalisza, dotyczących otwartych konkursów ofert na
realizację zadań publicznych w 2018 roku oraz w latach 2018-2020 w zakresie:
1) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym stanowiącym załącznik nr 1; 
2) aktywizacji  psychicznej  i  fizycznej  oraz edukacji  zdrowotnej  osób w wieku emerytalnym  
     stanowiącym załącznik nr 2;
3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych stanowiącym załącznik nr 3;
4) ochrony i promocji zdrowia stanowiącym załącznik nr 4.

§ 2

     1.Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się właściwemu Wiceprezydentowi Miasta Kalisza.
2.Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Spraw  Społecznych
i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu i Skarbnikowi Miasta Kalisza.    

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński

       



Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia Nr 729/2017
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 30 listopada 2017 r.

Prezydent Miasta Kalisza
ogłasza

otwarty konkurs ofert

na  wsparcie  i  powierzenie  realizacji  zadań  publicznych  w  zakresie  przeciwdziałania
uzależnieniom i patologiom społecznym, wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację w latach
2018 – 2020.

Podstawa prawna:

Konkurs ogłoszony jest na podstawie: 

 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.),

 uchwały Nr XVI/186/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie
uchwalenia  „Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na lata 2016-2020”,

 uchwały Nr XLVI/562/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie
uchwalenia „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”.

Adresat konkursu:

Konkurs  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Zadania konkursowe:

1.    Realizacja w latach 2018 – 2020  działań rehabilitacyjnych i wspierających 
utrzymanie abstynencji poprzez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich. 

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.
         a) wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 192.000 zł.
         w tym: 
         w 2018 r. kwota 64.000 zł. 
         w 2019 r. kwota 64.000 zł. 
         w 2020 r. kwota 64.000 zł.   
         b) termin realizacji zadania: od 1.01.2018 r. do 31.12. 2020 r. 
         c) warunki realizacji zadania: 

      -  posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej i nieodpłatne udostępnianie jej na potrzeby
         funkcjonowania grup samopomocowych oraz realizacji działań terapeutyczno-
         warsztatowych,
      -  realizacja programów wsparcia, rehabilitacyjnych, zapobiegających wykluczeniu

1



         społecznemu osób uzależnionych i ich rodzin,
     -  dostępność: co najmniej 3 dni w tygodniu, minimum 5 godzin dziennie (w godz.
        popołudniowych),
d)  informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 64.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 64.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

2.    Prowadzenie  w  2018  roku  Miejskiego  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób
doświadczających  przemocy  w  rodzinie  alkoholowej  i  dla  osób  z  problemem
alkoholowym.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 31.000 zł.,      
b. termin realizacji zadania: od 1.01.2018 r. do 31.12. 2018 r.
c. warunki realizacji zadania: 

- posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej, w tym telefon, 
- zatrudnienie osób posiadających odpowiednie kwalifikacje do pracy z osobami
  uzależnionymi, współuzależnionymi i ofiarami przemocy,
- dostępność punktu: co najmniej dwa razy w tygodniu, minimum 8 godzin 
  w tygodniu.

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 31.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 31.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

3. Prowadzenie  świetlic  środowiskowych  realizujących  pozalekcyjne  programy
opiekuńczo-wychowawcze  zawierające  elementy  socjoterapii  łącznie  dla  minimum
250 dzieci (w tym: realizacja programu, utrzymanie świetlicy, dożywianie, imprezy
okolicznościowe, obozy profilaktyczno-terapeutyczne) w latach 2018 – 2020.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:  1.462.500 zł,
w tym:

w 2018 r. kwota 475.000 zł,
w 2019 r. kwota 487.500 zł,
w 2020 r. kwota 500.000 zł.

b. termin realizacji zadania: od 1.01.2018 r. do 31.12. 2020 r.
c. warunki realizacji zadania: 

 posiadanie  odpowiednich warunków do realizacji  zadania  (adekwatna do ilości
dzieci liczba pomieszczeń, sale do zajęć, zaplecze kuchenne, sanitariaty),

 realizacja programu opiekuńczo-wychowawczego z elementami socjoterapii przez
odpowiednio  przygotowaną  kadrę,  w  tym  osoby  posiadające  odpowiednie
kwalifikacje do pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym,

2



 prowadzenie  świetlicy  w  wymiarze  min.  15  godzin  tygodniowo,  w  tym
dożywianie dzieci (1 posiłek dziennie),

 organizacja  minimum  10-dniowego  obozu  profilaktyczno–terapeutycznego  dla
dzieci jako kontynuacji całorocznych działań terapeutycznych.

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 462.500 zł. (minimum 250 dzieci)-(w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 462.500 zł. (minimum 250 dzieci)-(w 100% - organizacje pozarządowe)

4.  Działania  rehabilitacyjne  i  zapobiegające  wykluczeniu  społecznemu  dla
bezdomnych  mężczyzn  z  problemem alkoholowym wraz z  zapewnieniem noclegu
(minimum 40 miejsc noclegowych) w latach 2018 - 2020.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.
     

a. wysokość  środków publicznych  przeznaczonych  na  realizację  zadania:  662.025 zł,
w tym:

w 2018 r. kwota 210.000 zł,
w 2019 r. kwota 220.500 zł, 
w 2020 r. kwota 231.525 zł.

b. termin realizacji zadania: od 1.01.2018 r. do 31.12. 2020 r.
c. warunki realizacji zadania: 

 posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej,
 zapewnienie  noclegu zgodnie  z  obowiązującym w placówce regulaminem oraz

zapewnienie minimum jednego posiłku,
 realizacja  programu  rehabilitacyjnego  i  zapobiegającego  wykluczeniu

społecznemu  bezdomnych  mężczyzn  z  problemem  alkoholowym  przez  osoby
posiadające odpowiednie kwalifikacje. Program może być realizowany poprzez:
motywowanie  do  leczenia  odwykowego,  wsparcie  w  utrzymaniu  abstynencji,
realizację  działań  edukacyjno-terapeutycznych,  program  wychodzenia
z  bezdomności,  działania  wspierające   w  znalezieniu  pracy  i  samodzielnego
mieszkania, kierowanie do KIS,

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):
 2016 rok: 150.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
 2017 rok: 150.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

5.  Działania  rehabilitacyjne  i  zapobiegające  wykluczeniu  społecznemu  dla
bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym,  posiadających ostatnie miejsce
zameldowania  w  Kaliszu wraz  z  zapewnieniem  im  całodobowego  schronienia
(minimum 40 miejsc) w latach 2018 – 2020.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:   608.434 zł,
w tym:

2018 r. kwota 193.000 zł,
2019 r. kwota 202.650 zł, 
2020 r. kwota 212.784 zł.

3



b. termin realizacji zadania: od 1.01.2018 r. do 31.12. 2020 r.
c. warunki realizacji zadania: 

 posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej,
 zapewnienie  całodobowego,  tymczasowego  schronienia  oraz  zapewnienie

minimum jednego posiłku dziennie,
 realizacja  programu  rehabilitacyjnego  i  zapobiegającego  wykluczeniu

społecznemu  bezdomnych  mężczyzn  z  problemem  alkoholowym  przez  osoby
posiadające odpowiednie kwalifikacje. Program może być realizowany poprzez:
motywowanie  do  leczenia  odwykowego,  wsparcie  w  utrzymaniu  abstynencji,
realizację  działań  edukacyjno-terapeutycznych,  program  wychodzenia
z  bezdomności,  działania  wspierające  w  znalezieniu  pracy  i  samodzielnego
mieszkania, kierowanie do KIS,

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 150.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 150.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

6.  Działania  rehabilitacyjne  i  zapobiegające  wykluczeniu  społecznemu  dla  kobiet
i  mężczyzn  z  problemem  alkoholowym  wraz  z  udzieleniem  schronienia  –  pobyt
dzienny w latach 2018 - 2020.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:  252.200 zł,
w tym:
 w 2018 r. kwota 80.000 zł,
 w 2019 r. kwota 84.000 zł, 
 w 2020 r. kwota 88.200 zł.

b. termin  realizacji  zadania:  od  1.01.  do  15.04.2018  r.;  od  15.10.  do  31.12.2018  r.;
od 1.01. do 15.04.2019 r. i od 15.10. do 31.12.2019 r.; od 1.01. do 15.04.2020 r. i od
15.10. do 31.12.2020 r. – w godzinach od 7.00 do 18.00.

c. warunki realizacji zadania: 
 posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej,
 dostępność lokalu w godzinach od 7.00 do 18.00,
 realizacja  programu  rehabilitacyjnego  i  zapobiegającego  wykluczeniu

społecznemu przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. Program może
być  realizowany  poprzez:  motywowanie  do  leczenia  odwykowego,  pomoc
socjalną  (zapewnienie  posiłku,  odzieży,  środków  higieny  osobistej),  pomoc  w
sytuacji kryzysowej (rozmowy indywidualne, wsparcie).

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 60.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 60.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

7. Prowadzenie w 2018 r. punktu interwencyjnego  dla osób bezdomnych z problemem
alkoholowym (kobiet i mężczyzn). 

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat. 

4



                 
a) wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 50.000 zł.
b) termin realizacji zadania: od 1.01.2018 do 31.12.2018
c) warunki realizacji zadania: 

 posiadanie  odpowiedniej  bazy  lokalowej  (sanitariaty,  prysznice,  pomieszczenia
socjalne itp.)

 dostępność: całodobowy
 realizacja  działań  interwencyjnych  w  tym:  pierwszy  kontakt,  wstępna  analiza

sytuacji  życiowej,  umożliwienie  zadbania  o  higienę  osobistą:  kąpiel,  wymiana
odzieży,  zabezpieczenie  ciepłego  napoju  i  posiłku,  wstępna  diagnoza  stanu
zdrowia  bezdomnego,  rozmowa  motywująca  do  leczenia  odwykowego  –  we
współpracy  z  terapeutą  z  punktu  konsultacyjnego  dla  osób  doświadczających
przemocy w rodzinie i osób uzależnionych od alkoholu, ustalenie dalszego planu
pomocy:  ewentualne  skierowanie  bezdomnego  do  schroniska,  noclegowni  lub
innego miejsca gdzie uzyska stosowną pomoc,

 współpraca i współdziałanie przy realizacji zadania z instytucjami i organizacjami
działającymi na rzecz osób bezdomnych.

d) informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

2016 rok: 50.000 zł.  (w 100% - organizacje pozarządowe)
2017 rok: 50.000 zł.  (w 100% - organizacje pozarządowe)

8. Realizacja w 2018 roku cyklicznych, pozaszkolnych zajęć profilaktycznych dla dzieci i
młodzieży w oparciu o założenia profilaktyki rówieśniczej.

Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład  własny  może  stanowić  wkład  finansowy,  rzeczowy  i/lub  społeczna  praca
członków/wolontariat.

a. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 30.000 zł
b. termin realizacji zadania:  styczeń – grudzień 2018 r. (z wyłączeniem okresu wakacji

letnich).
c. warunki realizacji zadania: 

 posiadanie odpowiedniej bazy lokalowej,
 prowadzenie systematycznych  działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej przez

osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi i młodzieżą,
 preferowane  będą  oferty  zawierające  kompleksowy  program  składający  się

z  różnorodnych strategii  profilaktycznych,  proponujący atrakcyjne  formy pracy
z  dziećmi  i  młodzieżą,  obejmujący  formę  oddziaływań  rówieśniczych,
dostosowany do różnych grup wiekowych, 

d. informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

               2016 rok: 30.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)
               2017 rok: 30.000 zł. (w 100% - organizacje pozarządowe)

Warunki składania ofert:

1. Oferty  na  realizację  zadań  będących  przedmiotem  otwartego  konkursu  ofert  należy
składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Otwarty
konkurs ofert – zadanie nr ___: ___________________ (podać numer i nazwę zadania)”
w terminie  do dnia 21.12.2017 r.   w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

5



Urzędu Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 120. W przypadku
nadesłania  oferty  pocztą  o  dotrzymaniu  terminu  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu
Miejskiego w Kaliszu. 

2. Oferty  sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  zestawu
dokumentów i informacji, a także złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną
nie będą rozpatrywane.

3. Oferty należy składać wg wzoru oferty zawartego w rozporządzeniu  Ministra Rodziny,
Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  17  sierpnia  2016  r.  w  sprawie  wzorów  ofert
i  ramowych  wzorów  umów  dotyczących  realizacji  zadań  publicznych  oraz  wzorów
sprawozdań  z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300). Wzory druku oferty
w załączeniu oraz można uzyskać je w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych
Urzędu Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 103.

4. W przypadku złożenia przez oferenta więcej niż jednej oferty dopuszcza się możliwość
przedłożenia  jednego  kompletu  załączników,  a  na  pozostałych  dokonanie  adnotacji
informującej o ich złożeniu. 

5. Dopuszcza się możliwość składania ofert cząstkowych oraz wyboru  kilku realizatorów
jednego zadania.

6. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny.
7. Zastrzega się prawo unieważnienia konkursu jeżeli nie zostanie złożona żadna oferta lub

żadna ze złożonych ofert nie spełni wymogów zawartych w niniejszym ogłoszeniu.
8. Zastrzega się prawo zamknięcia konkursu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Tryb wyboru ofert:

Decyzję  o wyborze  ofert  podejmie Prezydent  Miasta  Kalisza,  po zapoznaniu się  z  opinią
Komisji Konkursowej dotyczącą złożonych ofert, w terminie do dnia  29.12.2017 r.
Komisja  Konkursowa  dokona  oceny  złożonych  ofert  wraz  z  załącznikami  zgodnie
z  Zarządzeniem  Nr  585/2014  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  24  listopada  2014  r. .
w sprawie ustalenia Regulaminu dotyczącego oceny formalnej i merytorycznej ofert realizacji
zadań publicznych złożonych w następstwie ogłoszenia otwartych konkursów ofert  (z późn.
zm.). Oferty będą podlegały ocenie formalnej zgodnie z załącznikiem nr 1 do Regulaminu
oraz ocenie merytorycznej zgodnie z załącznikiem nr 2 do Regulaminu. 

Podstawowe kryteria oceny merytorycznej: 

1. odpowiednio uzasadniona potrzeba realizacji zadania publicznego, na ile cele zadania
publicznego  oraz  sposób  ich  realizacji  są  spójne  i  wynikają  ze  zdiagnozowanego
problemu;

2. adekwatność  grupy  odbiorców  do  uzasadnienia  potrzeby  realizacji  zadania
publicznego;

3. zasadność,  realność,  efektywność  i  spójność  zaplanowanych  działań  oraz  czy  ich
realizacja służy osiągnięciu zaplanowanych rezultatów i celu zadania publicznego;

4. realność zakładanych wydatków i ich adekwatność do planowanych działań, w tym
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania;

5. procentowy udział środków finansowych własnych lub pochodzących z innych źródeł
przeznaczonych na realizację zadania (w przypadku wsparcia realizacji zadania);

6. świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków podmiotu jako wkład osobowy
w realizację zadania (w przypadku wsparcia realizacji zadania);

7. zasoby kadrowe i rzeczowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania
i ich adekwatność do zaplanowanych działań; 

8. ocena  rzetelności  i  terminowości  rozliczenia  zleconych  zadań  publicznych
w przypadku gdy podmiot w latach poprzednich otrzymał dotację.

6



Kryteria uzupełniające:

1. zadanie nr 1: ocena programu wsparcia, rehabilitacji, zapobiegania wykluczeniu
    społecznemu osób uzależnionych i ich rodzin stanowiącego załącznik do oferty,

2. zadanie nr 3: ocena programu opiekuńczo-wychowawczego z elementami socjoterapii
    stanowiącego załącznik do oferty,

3. zadania nr 4, 5, 6: ocena programów rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu
   społecznemu bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym stanowiących
   załącznik do ofert,

      4. zadanie nr 8: ocena programu profilaktycznego zgodnego z założeniami profilaktyki
    rówieśniczej stanowiącego załącznik do oferty.

Postanowienia końcowe:

 Dotacje  na  realizację  zadań  zostaną  przyznane  zgodnie  z  przepisami  stanowiącymi
podstawę prawną konkursu.

 Wyniki  konkursu  zostaną  podane  do  publicznej  wiadomości  w  formie  komunikatu
umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.kalisz.pl
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (Główny Rynek 20).

 Od decyzji związanych z konkursem nie przysługuje odwołanie.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński

7



Załącznik Nr 2 do 
Zarządzenia Nr 729/2017
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 30 listopada 2017 r.

Prezydent Miasta Kalisza
ogłasza

otwarty konkurs ofert

na  wsparcie  wykonywania  zadania  publicznego  w  zakresie  pomocy  społecznej,  w  tym
pomocy  rodzinom i  osobom w trudnej  sytuacji  życiowej  oraz  wyrównywania  szans  tych
rodzin  i  osób; działalności  na rzecz integracji  i  reintegracji  zawodowej i społecznej  osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym
wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji w latach 2018-2020 roku. 

Tytuł zadania publicznego:  aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna
osób w wieku emerytalnym

Podstawa prawna : 
Konkurs ogłoszony jest na podstawie : 
- ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1817 z późn.zm.),
- uchwały Nr XLVI/562/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie
uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”.

Adresat konkursu: 

Konkurs  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego.

I. Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład własny może stanowić wkład finansowy, rzeczowy i/lub społeczna praca członków /
wolontariat. 

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 255.000 zł.
w tym planowane kwoty dotacji na poszczególne lata:

2018: 85.000 zł 
2019: 85.000 zł 
2020: 85.000 zł 

III. Termin realizacji zadania: od stycznia 2018 r. do grudnia 2020 r.

IV. Warunki realizacji zadania: 
1. Realizacja  zadania  powinna  przebiegać  w  formie  organizacji  np.  konferencji,
warsztatów, seminariów, pikników i imprez integracyjnych, wystaw i działań  mających
na celu kształcenie ustawiczne w zakresie nauki języków obcych, obsługi komputera oraz



realizacji  sekcji  tematycznych  w  zakresie  kulturalnym,  artystycznym,  sportowym,
medycznym, samorządowo–społecznym i humanistycznym.  
2. Wykonawca  jest  zobowiązany  do  zapewnienia  odpowiedniej  kadry  tj.
wykwalifikowanych  wykładowców  oraz  stosownej  bazy  lokalowej  na  terenie  miasta
Kalisza:  pomieszczenia,  sale  wykładowe,  a  także  zapewnienia  sprzętu  niezbędnego do
realizacji zadania ( np. sprzęt komputerowy itp.). 
3. Uczestnikami zajęć realizowanych w ramach zadania mogą być osoby zamieszkałe na
terenie Kalisza będące w wieku emerytalnym oraz renciści.

V. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

 2016 rok: 65.000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)
 2017 rok: 65.000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)

VI. Termin składania ofert:
1. Oferty na realizację zadania będącego przedmiotem otwartego konkursu ofert należy

składać  w  zamkniętych  kopertach  z  podanym  adresem  zwrotnym  i  dopiskiem
„Otwarty konkurs ofert – aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna
osób w wieku emerytalnym” osobiście lub za pośrednictwem poczty  w terminie do
dnia  21.12.2017r.  w  Wydziale  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych  Urzędu
Miejskiego w Kaliszu,   ul.  Kościuszki 1a,  I piętro, pokój    nr 120. W przypadku
nadesłania  oferty pocztą  o dotrzymaniu  terminu decyduje  data  wpływu do Urzędu
Miejskiego w Kaliszu.

2. Odrzuceniu podlegają oferty:
a) sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  zestawu

dokumentów i informacji,
b) złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną,
c) złożone niezgodnie z wymogami zawartymi w niniejszym ogłoszeniu o otwartym

konkursie ofert,
d) złożone przez podmiot nieuprawniony, 
e) które nie dotyczą zadań wskazanych w ogłoszeniu o konkursie ofert. 

3. Oferty należy składać wg wzoru oferty zawartego w rozporządzeniu Ministra Rodziny,
Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  17  sierpnia  2016r.  w  sprawie  wzorów  ofert
i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji  zadań publicznych oraz wzorów
sprawozdań z wykonania tych zadań ( Dz.U. 2016, poz. 1300 ). Wzory druku oferty
można uzyskać również w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu
Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 104.

4. W  przypadku  złożenia  przez  oferenta  więcej  niż  jednej  oferty  dopuszcza  się
możliwość przedłożenia jednego kompletu załączników, a na pozostałych dokonanie
adnotacji informującej o ich złożeniu.

5. Dopuszcza się możliwość składania ofert cząstkowych oraz wyboru kilku realizatorów
jednego zadania.

6. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny.  
7. Zastrzega się prawo unieważnienia konkursu jeżeli nie zostanie złożona żadna oferta

lub  żadna  ze  złożonych  ofert  nie  spełni  wymogów  zawartych  w  niniejszym
ogłoszeniu.

8. Zastrzega się prawo zamknięcia konkursu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

    



VII. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert: 
1. Decyzję  o  wyborze  oferty  podejmie  Prezydent  Miasta  Kalisza,  po  zapoznaniu  się

z  opinią  Komisji  Konkursowej  dotyczącą  złożonych  ofert,  w  terminie  do  dnia
29 grudnia 2017r. 

2. Komisja  Konkursowa dokona oceny złożonych  ofert  wraz  z  załącznikami  zgodnie
z zarządzeniem Nr 585/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2014 r.
w sprawie ustalenia Regulaminu dotyczącego oceny formalnej i merytorycznej ofert
realizacji  zadań  publicznych  złożonych  w  następstwie  ogłoszenia  otwartych
konkursów ofert  (  z  późn.  zm.).  Oferty  będą  podlegały  ocenie  formalnej  zgodnej
z załącznikiem nr 1 do Regulaminu oraz ocenie merytorycznej zgodnie z załącznikiem
nr 2 do Regulaminu.  

3. Podstawowe kryteria oceny merytorycznej: 
a) odpowiednio  uzasadniona  potrzeba  realizacji  zadania  publicznego,  na  ile  cele

zadania  publicznego  oraz  sposób  ich  realizacji  są  spójne  i  wynikają  ze
zdiagnozowanego problemu;

b) adekwatność  grupy  odbiorców  do  uzasadnienia  potrzeby  realizacji  zadania
publicznego;

c) zasadność, realność, efektywność i spójność zaplanowanych działań oraz czy ich
realizacja służy osiągnięciu zaplanowanych rezultatów i celu zadania publicznego;

d) realność  zakładanych  wydatków  i  ich  adekwatność  do  planowanych  działań,
w tym w odniesieniu  do  zakresu  rzeczowego  zadania  oraz  czy  są  to  wydatki
kwalifikowalne;

e) procentowy udział  środków finansowych własnych lub pochodzących z innych
źródeł przeznaczonych na realizację zadania;

f) świadczenia  wolontariuszy  i  praca  społeczna  członków  podmiotu  jako  wkład
osobowy w realizację zadania;

g) zasoby  kadrowe  i  rzeczowe  przewidywane  do  wykorzystania  przy  realizacji
zadania i ich adekwatność do zaplanowanych działań; 

h) ocena  rzetelności  i  terminowości  rozliczenia  zleconych  zadań  publicznych
oraz  prowadzenia  dokumentacji  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  w
przypadku, gdy podmiot w latach poprzednich otrzymał dotację.

4. Kryterium  uzupełniające:  doświadczenie  w  realizacji  zadań  o  takim  samym  lub
zbieżnym zakresie. 

5. Dotacje na realizację zadań zostaną przyznane zgodnie z przepisami wskazanymi jako
podstawa konkursu . 

6. Wyniki  konkursu zostaną  podane do publicznej  wiadomości  w formie  komunikatu
umieszczonego  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej
www.kalisz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (Główny Rynek 20).

7. Od decyzji związanych z konkursem nie przysługuje odwołanie. 

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 3 do 
Zarządzenia Nr 729/2017
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 30 listopada 2017 r.

Prezydent Miasta Kalisza
ogłasza

otwarty konkurs ofert

na  wsparcie  wykonywania  zadania  publicznego  w  zakresie  działalności  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych, wraz z udzieleniem dotacji  na dofinansowanie jego realizacji  w 2018
roku. 

Tytuł zadania publicznego:  działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych

Podstawa prawna : 
 Konkurs ogłoszony jest na podstawie : 
 - ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

(Dz.U. z 2016 r., poz. 1817 z późn.zm.),
 -  uchwały  Nr  XLVI/562/2017  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  30  listopada  2017r.  w

sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2018”.

Adresat konkursu:

Konkurs  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego. 

I. Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład własny może stanowić wkład finansowy, rzeczowy i/lub społeczna praca członków /
wolontariat. 

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 52.000 zł,  

III. Termin realizacji zadania: od stycznia do grudnia 2018 r.

IV. Warunki realizacji zadania: 
1. Realizacja  zadania  powinna  przebiegać  w  np.  formie  organizacji  zajęć

rehabilitacyjnych grupowych i/lub indywidualnych.
2. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia: 

a) odpowiedniego miejsca realizacji  zadania właściwego do rodzaju świadczonych
usług,

b) kadry  niezbędnej  do  realizacji  zadania  np.  wykwalifikowanych  rehabilitantów,
psychologa, 

c) sprzętu niezbędnego do realizacji zadania .
3. Uczestnikami  zajęć  realizowanych  w  ramach  zadania  mogą  być  osoby

niepełnosprawne będące mieszkańcami Kalisza.



V. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i 2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):
 2016 rok:  32 000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)
 2017 rok:  52 000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)

VI. Termin składania ofert:
1. Oferty na realizację zadania będącego przedmiotem otwartego konkursu ofert należy

składać  w  zamkniętych  kopertach  z  podanym  adresem  zwrotnym  i  dopiskiem
„Otwarty konkurs ofert – działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych”
osobiście lub za pośrednictwem poczty w terminie do dnia 21.12.2017 r. w Wydziale
Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki
1a,  I  piętro,  pokój  nr  120.  W przypadku  nadesłania  oferty  pocztą  o  dotrzymaniu
terminu decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

2. Odrzuceniu podlegają oferty:
a) sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  zestawu

dokumentów i informacji,
b) złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną,
c) złożone niezgodnie z wymogami zawartymi w niniejszym ogłoszeniu o otwartym

konkursie ofert,
d) złożone przez podmiot nieuprawniony, 
e) które nie dotyczą zadań wskazanych w ogłoszeniu o konkursie ofert. 

3. Oferty  należy  składać  wg  wzoru  oferty  zawartego  w  rozporządzeniu  Ministra
Rodziny,  Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016r. w sprawie wzorów
ofert  i  ramowych  wzorów  umów  dotyczących  realizacji  zadań  publicznych  oraz
wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań ( Dz.U. 2016, poz. 1300 ). Wzory druku
oferty można uzyskać  również  w Wydziale  Spraw Społecznych  i  Mieszkaniowych
Urzędu Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 104.

4. W  przypadku  złożenia  przez  oferenta  więcej  niż  jednej  oferty  dopuszcza  się
możliwość przedłożenia jednego kompletu załączników, a na pozostałych dokonanie
adnotacji informującej o ich złożeniu. 

5. Dopuszcza się możliwość składania ofert cząstkowych oraz wyboru kilku realizatorów
jednego zadania. 

6. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny.   
7. Zastrzega się prawo unieważnienia konkursu jeżeli nie zostanie złożona żadna oferta

lub  żadna  ze  złożonych  ofert  nie  spełni  wymogów  zawartych  w  niniejszym
ogłoszeniu.

8. Zastrzega się prawo zamknięcia konkursu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
    

VII. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert : 
1. Decyzję  o  wyborze  oferty  podejmie  Prezydent  Miasta  Kalisza,  po  zapoznaniu  się

z  opinią  Komisji  Konkursowej  dotyczącą  złożonych  ofert,  w  terminie  do  dnia
29 grudnia 2017r. 

2. Komisja  Konkursowa dokona oceny złożonych  ofert  wraz  z  załącznikami  zgodnie
z zarządzeniem Nr 585/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2014 r.
w sprawie ustalenia Regulaminu dotyczącego oceny formalnej i merytorycznej ofert
realizacji  zadań  publicznych  złożonych  w  następstwie  ogłoszenia  otwartych
konkursów ofert  (z  późn.zm.).  Oferty  będą  podlegały  ocenie  formalnej  zgodnej  z
załącznikiem nr 1 do Regulaminu oraz ocenie merytorycznej zgodnie z załącznikiem
nr 2 do Regulaminu.  

3. Podstawowe kryteria oceny merytorycznej: 



a) odpowiednio  uzasadniona  potrzeba  realizacji  zadania  publicznego,  na  ile  cele
zadania  publicznego  oraz  sposób  ich  realizacji  są  spójne  i  wynikają
ze zdiagnozowanego problemu;

b) adekwatność  grupy  odbiorców  do  uzasadnienia  potrzeby  realizacji  zadania
publicznego;

c) zasadność, realność, efektywność i spójność zaplanowanych działań oraz czy ich
realizacja służy osiągnięciu zaplanowanych rezultatów i celu zadania publicznego;

d) realność  zakładanych  wydatków  i  ich  adekwatność  do  planowanych  działań,
w tym w odniesieniu  do  zakresu  rzeczowego  zadania  oraz  czy  są  to  wydatki
kwalifikowalne;

e) procentowy udział  środków finansowych własnych lub pochodzących z innych
źródeł przeznaczonych na realizację zadania;

f) świadczenia  wolontariuszy  i  praca  społeczna  członków  podmiotu  jako  wkład
osobowy w realizację zadania;

g) zasoby  kadrowe  i  rzeczowe  przewidywane  do  wykorzystania  przy  realizacji
zadania i ich adekwatność do zaplanowanych działań; 

h) ocena  rzetelności  i  terminowości  rozliczenia  zleconych  zadań  publicznych
oraz  prowadzenia  dokumentacji  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  w
przypadku, gdy podmiot w latach poprzednich otrzymał dotację.

4. Kryterium  uzupełniające:  doświadczenie  w  realizacji  zadań  o  takim  samym  lub
zbieżnym zakresie. 

5. Dotacja na realizację zadania zostanie przyznana zgodnie z przepisami wskazanymi
jako podstawa konkursu.

6. Wyniki  konkursu zostaną  podane do publicznej  wiadomości  w formie  komunikatu
umieszczonego  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej
www.kalisz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (Główny Rynek 20).

7. Od decyzji związanych z konkursem nie przysługuje odwołanie. 

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik Nr 4 do 
Zarządzenia Nr 729/2017
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia  30 listopada 2017 r.

Prezydent Miasta Kalisza
ogłasza

otwarty konkurs ofert

na  wsparcie  wykonywania  zadania  publicznego  w  zakresie  ochrony  i  promocji  zdrowia,
w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej,  wraz z  udzieleniem dotacji  na dofinansowanie jego realizacji  w latach 2018 –
2020.

Tytuł  zadania  publicznego:  promocja  honorowego  krwiodawstwa  w  społeczności
lokalnej

Podstawa prawna : 
Konkurs ogłoszony jest na podstawie : 
- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1817 z późn.zm.),
- uchwały Nr XLVI/562/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie
uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”.
 
Adresat konkursu:

Konkurs  skierowany  jest  do  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
prowadzących działalność pożytku publicznego. 

I. Forma realizacji zadania: wsparcie.
Wkład własny może stanowić wkład finansowy, rzeczowy i/lub społeczna praca członków /
wolontariat. 

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 45.000 zł.
w tym planowane kwoty dotacji na poszczególne lata:

2018: 15.000 zł 
2019: 15.000 zł 
2020: 15.000 zł 

III. Termin realizacji zadania: od stycznia 2018r. do grudnia 2020 r.

IV. Warunki realizacji zadania: 
1. Realizacja zadania powinna przebiegać w formie organizacji:  

a) prelekcji,  spotkań  i  konkursów  promujących  honorowe  krwiodawstwo,  wraz
z przygotowaniem materiałów niezbędnych do realizacji zadania,

b) otwartych akcji poboru krwi połączonych z promocją honorowego  krwiodawstwa,
c) imprez integracyjnych oraz okolicznościowych dla honorowych dawców krwi.  



2. Wykonawca  jest  zobowiązany do  zapewnienia  odpowiedniego  miejsca  oraz  kadry
do realizacji zadania na terenie miasta Kalisza.

V. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2016 i  2017 roku wraz
kosztami ich realizacji (wysokość przyznanych dotacji):

 2016 rok: 12 000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)
 2017 rok: 15 000 zł (w 100% - organizacje pozarządowe)

VI. Termin składania ofert:
1. Oferty na realizację zadania będącego przedmiotem otwartego konkursu ofert należy

składać  w  zamkniętych  kopertach  z  podanym  adresem  zwrotnym  i  dopiskiem
„Otwarty  konkurs  ofert  –  promocja  honorowego  krwiodawstwa  w  społeczności
lokalnej” osobiście lub za pośrednictwem poczty w terminie do dnia 21.12.2017r. w
Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miejskiego w Kaliszu,  ul.
Kościuszki  1a,  I  piętro,  pokój  nr  120.  W  przypadku  nadesłania  oferty  pocztą  o
dotrzymaniu terminu decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

2. Odrzuceniu podlegają oferty:
a) sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  zestawu

dokumentów i informacji,
b) złożone po terminie lub przesłane drogą elektroniczną,
c) złożone niezgodnie z wymogami zawartymi w niniejszym ogłoszeniu o otwartym

konkursie ofert,
d) złożone przez podmiot nieuprawniony, 
e) które nie dotyczą zadań wskazanych w ogłoszeniu o konkursie ofert. 

3. Oferty  sporządzone  wadliwie  albo  niekompletne  co  do  wymaganego  zestawu
dokumentów  i  informacji,  a  także  złożone  po  terminie  lub  przesłane  drogą
elektroniczną nie będą rozpatrywane.

4. Oferty należy składać wg wzoru oferty zawartego w rozporządzeniu Ministra Rodziny,
Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  17  sierpnia  2016r.  w  sprawie  wzorów  ofert
i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów
sprawozdań z wykonania tych zadań ( Dz.U. 2016, poz. 1300 ). Wzory druku oferty
można uzyskać również w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu
Miejskiego w Kaliszu, ul. Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 104.

5. W  przypadku  złożenia  przez  oferenta  więcej  niż  jednej  oferty  dopuszcza  się
możliwość przedłożenia jednego kompletu załączników, a na pozostałych dokonanie
adnotacji informującej o ich złożeniu. 

6. Dopuszcza się możliwość składania ofert cząstkowych oraz wyboru kilku realizatorów
jednego zadania.

7. Zastrzega się prawo unieważnienia konkursu jeżeli nie zostanie złożona żadna oferta
lub  żadna  ze  złożonych  ofert  nie  spełni  wymogów  zawartych  w  niniejszym
ogłoszeniu.

8. Zastrzega się prawo zamknięcia konkursu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
    

VII. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert : 
1. Decyzję  o  wyborze  oferty  podejmie  Prezydent  Miasta  Kalisza,  po  zapoznaniu  się

z  opinią  Komisji  Konkursowej  dotyczącą  złożonych  ofert,  w  terminie  do  dnia
29 grudnia 2017 r. 

2. Komisja  Konkursowa dokona oceny złożonych ofert  wraz  z  załącznikami  zgodnie
z zarządzeniem Nr 585/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2014 r.



w sprawie ustalenia Regulaminu dotyczącego oceny formalnej i merytorycznej ofert
realizacji  zadań  publicznych  złożonych  w  następstwie  ogłoszenia  otwartych
konkursów ofert  (  z późn.zm.).  Oferty będą podlegały ocenie formalnej  zgodnej  z
załącznikiem nr 1 do Regulaminu oraz ocenie merytorycznej zgodnie  z załącznikiem
nr 2 do Regulaminu.  

3. Podstawowe kryteria oceny merytorycznej: 
a) odpowiednio  uzasadniona  potrzeba  realizacji  zadania  publicznego,  na  ile  cele

zadania  publicznego  oraz  sposób  ich  realizacji  są  spójne  i  wynikają
ze zdiagnozowanego problemu;

b) adekwatność  grupy  odbiorców  do  uzasadnienia  potrzeby  realizacji  zadania
publicznego;

c) zasadność, realność, efektywność i spójność zaplanowanych działań oraz czy ich
realizacja służy osiągnięciu zaplanowanych rezultatów i celu zadania publicznego;

d) realność  zakładanych  wydatków  i  ich  adekwatność  do  planowanych  działań,
w tym w odniesieniu  do  zakresu  rzeczowego  zadania  oraz  czy  są  to  wydatki
kwalifikowalne;

e) procentowy udział  środków finansowych własnych lub pochodzących z innych
źródeł przeznaczonych na realizację zadania;

f) świadczenia  wolontariuszy  i  praca  społeczna  członków  podmiotu  jako  wkład
osobowy w realizację zadania;

g) zasoby  kadrowe  i  rzeczowe  przewidywane  do  wykorzystania  przy  realizacji
zadania i ich adekwatność do zaplanowanych działań; 

h) ocena  rzetelności  i  terminowości  rozliczenia  zleconych  zadań  publicznych
oraz  prowadzenia  dokumentacji  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  w
przypadku, gdy podmiot w latach poprzednich otrzymał dotację.

4. Kryterium  uzupełniające:  doświadczenie  w  realizacji  zadań  o  takim  samym  lub
zbieżnym zakresie. 

5. Dotacje na realizację zadań zostaną przyznane zgodnie z przepisami wskazanymi jako
podstawa konkursu. 

6. Wyniki  konkursu zostaną  podane do publicznej  wiadomości  w formie  komunikatu
umieszczonego  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie  internetowej
www.kalisz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (Główny Rynek 20).

7. Od decyzji związanych z konkursem nie przysługuje odwołanie. 

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


	
	Prezydent Miasta Kalisza
	1. Realizacja w latach 2018 – 2020 działań rehabilitacyjnych i wspierających utrzymanie abstynencji poprzez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich.
	4. Działania rehabilitacyjne i zapobiegające wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z zapewnieniem noclegu (minimum 40 miejsc noclegowych) w latach 2018 - 2020.

	Prezydent Miasta Kalisza
	Prezydent Miasta Kalisza
	Prezydent Miasta Kalisza

